Estado do Rio Grande do Sul

Câmara de Vereadores de Marcelino Ramos

Praça Padre Basso, 015, Centro, 99.800-000

(54) 3372-1623

camaramarcelinoramos@hotmail.com

www.marcelinoramos.rs.leg.br

“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, DOE VIDA!”

Marcelino Ramos, 31 de julho de 2019.

INDICAÇÃO N° 13/2019

A Sua Excelência o Senhor
JULIANO ZUANAZZI
Prefeito Municipal
Marcelino Ramos – RS

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal:

A Vereadora Eliana Lanzana vem através deste apresentar a seguinte Indicação ao

Poder Executivo Municipal: que o Município verifique a possibilidade legal de dar aporte

financeiro e de recursos humanos para possibilitar a manutenção das atividades da banda

marcial do Instituto de Educação Estadual Marcelino Ramos.

JUSTIFICATIVA:

1. Para que a banda da referida escola possa retomar e manter suas atividades,

como vem sendo feito há algumas décadas;

2. Para manter a parceria com a Secretaria Municipal de Educação e colaborar com

a condução do desfile de Sete de Setembro e demais atividades cívicas do

Município e região.

Atenciosamente,

Eliana Lanzana

Vereadora do PP